
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803422
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/ETSAE0906/00002136E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2023 a
las 10:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Organismo destinatario

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Objeto del Contrato: PRTR. Suministro de un mínimo de 26 furgonetas tipo combi medio para unidades
de terminal

PRTR. Suministro de un mínimo de 26 furgonetas tipo combi medio para unidades de terminalDescripción 
Valor estimado del contrato 1.369.368 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.656.935,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.369.368 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
Del 04/09/2023 al 15/12/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


Precio de la oferta más baja 1.345.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.369.368 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C11.I4.P61.S02.02

Adjudicado

Adjudicatario

VOLKSWAGEN GROUP ESPAÑA DISTRIBUCION, S.A.
NIF A60198512
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 917802471
Correo Electrónico carlos.cuartero@volkswagen.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.354.767,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.639.269,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2506/2023
Fecha de Formalización 02/10/2023

Contrato

100 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42f625ea-e240-4171-94dd-7bd053b8527b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/10/2023

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 02/10/2023
Plazo de Formalización Del 03/10/2023 al 15/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42f625ea-e240-4171-94dd-7bd053b8527b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42f625ea-e240-4171-94dd-7bd053b8527b


Lugar

JAE MALE

Dirección Postal

Calle Prim 6-8
(28004) Madrid España

APERTURA OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 10/08/2023 a las 09:45 horas
PRTR. Suministro de un mínimo de 26 furgonetas tipo
combi medio para unidades de terminal

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, planta 8ª
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/08/2023 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/08/2023 a las 09:45
Observaciones: PRTR. Suministro de un mínimo de 26 furgonetas tipo combi medio para unidades de terminal

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ms%2F56wRoSNX%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ms%2F56wRoSNX%2 B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 19/2021
Objeto Acuerdo marco 18/2021 de suministro de vehículos comerciales ligeros
Órgano Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Lote/Descripción 2 - Lote 2: Combi medio
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ms%2F56wRoSNX%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000011722444 |  2023-198263 | Wed, 04 Oct 2023 10:58:26:358 CEST 169640990596030006UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ms%2F56wRoSNX%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ms%2F56wRoSNX%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

